

י"ב שבטים כנגד י"ב תחומין בסוד י"ב גבולי אלכסון

אִישׁ עַל דְּגָלוֹ בְּאוֹתוֹת ועתה חוזר רבי אלעזר לבאר את מש"כ איש על
 דגלו באותות שפירושו. (במדבר ב) **אֵלֶּיךָ אַרְבַּע מִשְׁרָיִים**
דְּכַנְסַת יִשְׂרָאֵל, דְּאֵינוֹן תְּרִיסָר שְׁבָטִים, תְּרִיסָר
תְּחֻמִּין, סְחֹר סְחֹר לָהּ שארבעת הדגלים הם כנגד ארבעת מחנות
 המלאכים של השכינה הנקראת כנסת ישראל והם השורש של הי"ב שבטים שהם כנגד הי"ב
 תחומין שהם בסוד י"ב גבולי אלכסון שבת"ת [צב] שהם נמצאים מסביב לשכינה והם שלושה
 גבולים בכל צד. **כֹּלָא כְּגִוּוֹנָא דְלֵעִילָא** וסדר דגלי השבטים שלמטה הם כנגד
 הסדר של המלאכים שלמעלה, **כְּתִיב** וזהו שכתוב (תהלים קכב) **שְׁשָׁם עָלוּ**
שְׁבָטִים שְׁבָטֵי יְהוָה וְגו' כִּי מִשְׁכַּח. שְׁשָׁם עָלוּ שְׁבָטִים פירושו,
אֵלֶּיךָ תְּרִיסָר שְׁבָטִים, תְּרִיסָר תְּחֻמִּין דְּלִתְתָּא שהם הי"ב

אור הרשב"י

וכן איתא בספר הבהיר – המיוחס לרבי נחוניא
 בן הקנה ז"ל באות צה. ואילן אחד יש לו
 להקב"ה ובו שנים עשר גבולי אלכסונין גבול
 מזרחית צפונית, גבול מזרחית דרומית, גבול
 מזרחית רומית, גבול מזרחית תחתית, גבול
 מערבית דרומית, גבול מערבית צפונית, גבול
 מערבית רומית, גבול מערבית תחתית, גבול
 דרומית רומית, גבול דרומית תחתית, גבול
 צפונית רומית, גבול צפונית תחתית ומרחיבין
 והולכין עד עדי עד, והם זרועות עולם, ובפנים
 בהם הוא האילן, ובכל אלו האלכסונין יש
 כנגדם פקידים והם שנים עשר.

[צב] כדאיתא בספר יצירה פרק ה' ב' שנים
 עשר גבולי אלכסונין מפוצלין לששה סדרים
 מופסקים בין רוח לרוח. (במזרח יש) גבול
 מזרחית רומית גבול מזרחית צפונית גבול
 מזרחית תחתית, (בדרום יש) גבול דרומית
 רומית גבול דרומית מזרחית גבול דרומית
 תחתית, (במערב יש) גבול מערבית רומית
 גבול מערבית דרומית גבול מערבית
 תחתית, (בצפון יש) גבול צפונית רומית
 גבול צפונית מערבית גבול צפונית תחתית
 ומתרחבין והולכין עד עדי עד והן הן גבעות
 עולם.

שבטים שבעוה"ז שהם כנגד י"ב גבולי אלכסון שבמלכות ומשם עלו השבטים אל י"ב גבולי

אלכסון שבז"א (רמ"ק) ♦

שבטי יה עדות לישראל מיוחסים לאבותיהם

שְׁבִיטֵי יְהוָה ומש"כ שבטי יה פירושו, **הָא אֹקְמוּהָ בְּגִין דִּי יְהוָה עֵדוּת**

לְיִשְׂרָאֵל וְדָאֵי שהרי כבר ביארוהו החברים כי שתי אותיות י"ה הם

עדות לישראל בודאי שהם מיוחסים לאבותיהם. **וּבְגִין דָּא, הָרְאוּבֵנִי,**

הַשְּׁמֵעוּנִי, יְהוָה בְּכָל חֵד וְחֵד ולכן כתוב אותיות י"ה בכל שם של השבטים

כגון הראובני השמעוני שיש להם אות ה' בהתחלה ואות י' בסוף כי השכינה הנקראת י"ה

מעידה עליהם שהם מיוחסים לאבותיהם ולא שלטו המצרים באימותיהם. **אֲבָל וְדָאֵי**

הַכִּי הוּא, דְּהָא אֵילָנָא עֲלָאָה קְדִישָׁא, בְּהוּ אֲחֵתָם

בְּחֹתְמוֹי אבל ודאי כך הוא הפירוש באמת לפי הסוד כי זה האילן העליון והקדוש

שהוא ז"א, בשבטים הוא חתם את חותמו, דהיינו שז"א חתם את הי"ב צירופי הוי"ה שבי"ב

גבולי אלכסון שבו בכל אחד מהי"ב שבטים. **וְאֹקְמוּהָ דְכֶתִיב** וכבר ביארו

החברים שכתוב על המלאכים שמסביב למלכות, (יחזקאל א) **וְדַמּוּת פְּנֵיהֶם**

פְּנֵי אָדָם וּפְנֵי אַרְיֵה אֵל הַיְמִין לארבעתם וּגְו' דהיינו. **דִּיּוֹקְנָא**

דְּאָדָם אֲתַכְלִיל בְּפִלְהוּ, וְאַפִּין הוּוּ לְד' סְטְרִין דְּעֲלָמָא,

וּמִתְפָּרְשָׁן בְּדִיּוֹקְנֵיהוֹן, וְכִלְהוֹן כְּלִילָן בֵּיהּ בְּאָדָם שהיה

דמות אדם כלולה בכלם ולכל אחד ואחד יש ארבעה פנים לד' רוחות העולם, פני אריה

בימין פני שור בשמאל פני אדם במזרח ופני נשר במערב, ואפילו שלכולם יש את אותם

הפנים בכל זאת הם נבדלים בצורתם אפילו שכל פני החיות היו כלולים בדמות אדם כי הם ניכרים לפי סדר עמידתם, דהיינו שהחיה שבימין נקראת אריה כי היא עומדת בימין וממילא הפנים החיצונים הנראים בה מצד ימין הם פני אריה וכן החיה בשמאל נקראת שור כי עמידתה בשמאל, ולכן הפנים החיצונים הנראים בה משמאל הם פני שור וכל על דרך זה בשאר החיות (הרמ"ז).

השכינה באמצע ומסביבה מקיפים המלאכים

מִיכָאֵל מִימִינָא, וְגַבְרִיאֵל מִשְׁמָאלָא, אֹרִיֵאל לְקַדְמֵיהוּ, וְרַפָּאֵל לְאַחֲרֵיהוּ, שְׂכִינְתָא

עֲלֵיהוּ ומיכאל הוא בחסד שבדרום הכסא והוא מצד ימין והוא פני אריה, וגבריאל

הוא בגבורה שבצפון הכסא והוא מצד שמאל והוא פני שור, ואוריאל הוא בת"ת שבמזרח

הכסא והוא נמצא לפניהם והוא פני אדם, ורפאל הוא במלכות שבמערב הכסא והוא נמצא

מאחוריהם והוא פני נשר, וכסא הכבוד של השכינה הוא על גביהם ועל כסא הכבוד השכינה

וכן היה לכל אחד עוד שני מלאכים שביחד הם י"ב מלאכים שהם המרכבה של השכינה

(רמ"ק). **וְתִרְיִן מִפָּאן, וְתִרְיִן מִפָּאן, וְהִיא בְּאַמְצַעֵיתָא** ושני

מלאכים שהם מיכאל ואוריאל שהם בחינות חסדים הם מצד אחד ושני מלאכים שהם

גבריאל ורפאל שהם בחינות גבורה הם מצד שני והשכינה היא נמצאת באמצע.

כְּגֹוֹנָא דָּא בְּאַרְעָא דְלִתְתָּא, תִּרְיִ מִפָּאן, וְתִרְיִ מִפָּאן,

וְי"ה בִּינֵיהוּ וכדוגמת כך נסעו הדגלים בארץ למטה כי שני שבטים שהם דגל

יהודה ודגל ראובן מצד אחד של החסד ושני שבטים שהם דגל אפרים ודגל דן מצד שני של

הגבורה והשכינה הנקראת י"ה [צג] היתה ביניהם.

הדגלים למטה כדוגמת מעלה

כִּיּוֹן דְּנִטְלֵין תִּרִין דְּגָלִים, מַה כְּתִיב ומכיון שנסעו שני דגלים של

יהודה וראובן מה כתוב בפסוק. **וְנָסַע אֶהָל מוֹעֵד מַחֲנֵה הַלְוִיִּם**

וְגו' כי שם במחנה לוייה שרתה השכינה. **וּלְבַתָּר, אֵינּוֹן תִּרִין אַחֲרָנִין**

ואח"כ נסעו שני הדגלים האחרים שהם דגל אפרים ודגל דן **אַרְבַּע מִשְׁרֵיִן**

אֵינּוֹן לְאַרְבַּע סְטְרֵי עֲלֵמָא, וְאַשְׁתַּכְּחוּ תִרֵסָר וארבעה מחנות

המלאכים הם כנגד ארבעת רוחות העולם וביחד הם י"ב מלאכים מאחר שלכל מלאך יש

עמו שני מלאכים. **אוּף הֵכִי לְתַתָּא כְּנֹוּנָא דְלַעֲיָלָא** וכדוגמת כך היה

למטה שכל דגל היה כלול משלושה שבטים כדוגמת מעלה שכל מחנה של מלאך היה כלול

משלושה מלאכים. ומש"כ **וְנָסַע בְּרֵאשׁוֹנָה דְּגָל מַחֲנֵה יְהוּדָה**

פירושו, **לְקַבֵּיל מִשְׁרֵיִיא דְאֹרִיאַל. וּמַחֲנֵה דְרֵאוּבֵן לְקַבֵּיל**

מִשְׁרֵיִיא דְמִיכָאֵל. דָּא לְדָרוּם, וְדָא לְמִזְרַח שדגל יהודה

שבמזרח נסע כנגד המחנה העליון של אוריאל במזרח, ואחריו מחנה ראובן שבימין נסע

כנגד המחנה העליון של מיכאל שבימין, כי זה המחנה של מיכאל הוא בדרום שבחסד וזה

אור הרשב"י

[צג] והיא נקראת כך לפי שאבא יסד ברתה ו"ד שבו נעשה אות ה' שהיא השכינה.

דהיינו שאבא הוא אות יו"ד מלאה ומאותיות

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000